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UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” GJILAN
CURRICULUM VITAE

1. Mbiemri Krasniqi
2. Emri Nerxhivane
3. Nacionaliteti shqiptare
4. Ditëlindja 27.07.1961
5. Gjinia Femër
6. Kontakti

Email nerxhivane.krasniqi@uni-gjilan.net; 
nexha61@gmail.com

 Tel +383-44 193 961
 7. Shkollimi
 Shkolla e mesme e lartë

Institucioni Gjimnazi,,Sezai Surroi’’Bujanoc
Data e diplomimit 1979

Diploma Gjimnazi, Drejtimi gjuhësor
Bachelor

Institucioni Fakulteti Filozofik, Dega Gjuhë dhe 
Letërsi Shqipe

 Data e diplomimit 07.05.1985
Diploma Profesor i gjuhës dhe  letërsisë shqipe

Magjistratura/ Masteri
Institucioni Universiteti Shtetëror i Tetovës, Fakulteti 

Filozofik, Program studimor: Psikologji
 Data e diplomimit 28.12.2011

Diploma  Magjistër i shkencave të Psikologjisë
Tema: ,,Ndikimi i pjekurisë emocionale në 
sukësesin e nxënësve adoleshent’’

 Doktoratura
Institucioni Universiteti Europian i Tiranës. Programi 

studimor:Psikologji e Edukimit
 Data e diplomimit 22.12. 2016

Diploma/ Doktorata  Doktor i shkencave të Psikologjisë
Tema:,,Analiza e pjekurisë emocionale të 
nxënësve adoleshentë në shkollat e mesme 
të Republikës së Kosovës’’

 8.Titulli akademik Profesor Asistent ( Prof.Ass.)
Institucioni Universiteti ,,Kadri Zeka’’, Fakulteti i 

Edukimit,  Gjilan 
 Data e marrjes së titullit 29.07.2019

Lëndet: Psikologji e Fëmijës, Psikologji e 
Edukimit, Psikologji e Personalitetit, 
Psikologji e Zhvillimit dhe Personalitetit, 
Psikologji e Lojës

9. Publikimet shkencore
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9.1. Revistat shkencore ndërkombëtare, regjionale dhe vendore
Titulli i punimit Revista Viti/Vëllimi/Faqe
Anxiety/Depression And Academic 
Achievement in Adolescent in 
Prishtina

Journal of educiational and social 
research 
ISSN 2239-978X 
ISSN 2240-0524  

 2014/ Vol 4-2/ Fq. 
375-384.
Romë,Itali

Analysis of adolescent 
emotional maturity in the 
different  secondary 
school in Republik of 
Kosova

European Journal of Social 
Sciences Education and Research. 
GSCIF 0.894.
ISSN 2411-9563 (Print)
ISSN 2312-8429(Online)

2015/ Volum 5,Nr.1./ Fq. 
262-266
Turqi,Istambul

 Empirical Analysis of the Gender 
on Emotional Maturity of Teenage 
Students, 

Europen Journal of Sustainable 
Development, 
ISSN 2239-5938 (print),
 ISSN 2239 6101 (online)

 

2015/ Volume 4-4/
/ fq.195-199.
Romë, Itali

The Empirical Review of Several 
Hypotheses of the Emotional 
Maturation of Teenage Students at 
the Secondary School 28 
November in Prishtina with the 
Assistance of Chi-Squared Test

Academic journal of Interdiscipllinary 
Studies .
E-ISSN 2281-612.  ISSN 2281-
3993

2015/ Vol 4, No 1S2/ 
fq. 135-138.
 Rome-Italy 
MCSER

Analiza e pjekurisë emocionale të 
nxënësve adoleshentë në shkollen e 
mesme teknike ,,Mehmet Isai’’ në 
Gjilan 

Educatio ,  Revistë ndërkombëtare 
e shkencave të edukimit dhe 
Psikologjisë
ISSN:2305-6614. ISSN-L:2305-
6614

2015/ Vol.5, Nr2/
Fq. 114-119.
 Tiranë

Hulumtimi i pjekurisë emocionale të 
nxënësve adoleshentë në shkollën e 
mesme teknike 28  Nëntori

Revista shkencore: Studime 
shoqerore,Akademia e Shkencave 
dhe Arteve e Kosovës  

2015/ Nr.2/Fq.143-
152. Prishtinë

10.Konferencat shkencore
10.1.Konferencat ndërkombëtare , regjionale dhe vendore
Titulli i punimit Konferenca Viti/Vëllimi/Faqe
Analysis and impact of adolescent 
emotional maturity of students in 
their success of learning 
 

8th International Conference of the 
Albanian Institute of Sociology 
(AIS). Durrës, 22-23 November.

2013/ Proccedings./p 
84.

 Anextiety/Depresion and Academic 
Achivement in Adolescent in 
Prishtina

Hëna e Plotë Bedër University.
3rd International Conference on 
education science.

2014/ Books of 
Procedings ICES 
2014/ Fq.603-6012.
Tiranë, Prill 24-25 

Empirical Review of several 
Hypotheses of the Emotional 

Proceding Books ICSS 2015.
5th International Conference on 

2015/ Vëllimi III, Fq. 
557-561.
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Maturation of Teenege students at the 
secondary School,,28 November’’ in 
Prishtina with the assistance of 
Squared Test 

Social science Prishtinë, Kolegji 
Iliria, Prill 10-11 

Pjesmarrje në konferencë Second International  Conference 
‘’Engineering and Enterpreeuship’’

Tiranë 10 dhe 11 
Tetor 2019

11. Përvoja e punës:
Data Nga data  01.10.1986 deri 01.06.2017 
Vendi Prishtinë
 Institucioni Shkolla e Mesme Teknike ,,28 Nëntori’’

Pozita Profesoreshë e gjuhës dhe letërsisë shqipe

Përshkrimi Profesoreshë e gjuhës dhe letërsisë shqipe në drejtimet: 
Ndërtimtari e lartë dhe e ulët, Grafikë, etj.

Data Viti shkollor 2010/11 dhe 2011/12

Vendi Prishtinë

Emri i institucionit Universiteti i Prishtinës,,Hasan Prishtina’’, Fakulteti i 
Edukimit

Pozita Ligjeruese e angazhuar për lëndët: Psikologji e 
Adoleshencës dhe Psikologji e Edukimit 

Përshkrimi Ligjërata dhe konsultime me studentët lidhur me punimet 
seminarike dhe detyrat tjera hulumtuese lidhur me lëndët e 
cekura

Data Në vitet shkollore: 2013/14 dhe 2014/15

Vendi Prishtinë

Emri i institucionit Kolegji Tempulli

Pozita Ligjeruese e angazhuar për lëndën Psikologji e 
Komunikacionit

Data Në vitet shkollore 2014/15, 2015/16 dhe 2016/17

Vendi Gjilan

Emri i institucionit Universiteti ,,Kadri Zeka’’, Fakulteti i Edukimit

Pozita Ligjeruese e angazhuar për lëndët: Hyrje në Psikologji, 
Psikologji e Zhvillimit dhe Personalitetit, Psikologji e Lojës 

Data 22.05.2017 deri 01.10.2019

Përshkrimi Ligjërata dhe konsultime me studentët lidhur me punimet 
seminarike dhe detyrat tjera hulumtuese lidhur me lëndët e 
cekura

Vendi Prishtinë

Emri i institucionit Universiteti për Biznes dhe Teknologji (UBT) Prishtinë
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Pozita Staf  i rregullt akademik (Lendët e Psikologjisë)

Përshkrimi Krijimi i programeve dhe syllabuseve për disa lëndë të 
nivelit Master në lëmin e Psikologjisë.

Data Viti shkollor 2017/18 dhe 2018/19

Vendi Gjilan

Emri i institucionit Universiteti ,,Kadri Zeka’’, Fakulteti i Edukimit

Pozita Ligjeruese e angazhuar për lëndët: Psikologji e Fëmijës, 
Psikologji e Edukimit, Psikologji e Zhvillimit dhe 
Peronalitetit.

Përshkrimi Ligjërata dhe konsultime me studentët lidhur me punimet 
seminarike dhe detyrat tjera hulumtuese lidhur me lëndët e 
cekura

Data Nga dt.01.10.2019 e në vazhdim

Vendi Gjilan

Emri i institucionit Universiteti ,,Kadri Zeka’’, Fakulteti i Edukimit, Gjilan

Pozita Profesor asistent për lëndet:  Psikologji e Fëmijës, 
Psikologji e Edukimit, Psikologji e Personalitetit, Psikologji 
e Zhvillimit dhe Personalitetit, Psikologji e Lojës

Përshkrimi Ligjërata dhe konsultime me studentët lidhur me punimet 
seminarike dhe detyrat tjera hulumtuese lidhur me lëndët e 
cekura

12.Aftësitë profesionale të 
mbuluara
Temat kryesore/Aftësitë profesionale 
të mbuluara

Didaktika dhe metodika për mësimdhënësit e shkollave të 
mesme profesionale/ Reformimi i arsimit professional në 
Kosovë

Emri dhe lloji i institucionit që ofroj 
arsim dhe trajnim

GTZ (tani GIZ) dhe MASHT

Data 04.-08.07.2005

Temat kryesore/Aftësitë profesionale 
të mbuluara

M2: Shfrytëzimi i kompjuterit dhe menaxhimi me fajla; 
M7: Shfletimi dhe komunikimi në internet;
M1:Informimi dhe teknologjia e komunikimit; 
M3:Komunikimi me Word 

Emri dhe lloji i institucionit që ofroj 
arsim dhe trajnim

Këto module janë zhvilluar nga ECDL Fondation në Kosovë.

Data 10.05.2010



5

13. Informata shtesë 

Aftësitë organizative dhe 
kompetenca:

Anëtare e Këshillit të Fakultetit të Edukimit në UKZ

Anëtare e Komisionit për studime në Universitetin ,,Kadri 
Zeka’’Gjilan

Anëtare e Këshillit të shollës së Mesme Teknike,,28 
Nëntori’’, v.2004-2007,  kryetare e Aktivit të 
mësimdhënësve të gjuhës dhe letërsisë shqipe në shkollë 
v.2010-2012.

Anëtare e Këshillit redaktues të revistës ,,Tekniku i Ri’’ të 
botuar nga Shkolla e Mesme Teknike ,,28 Nëntori’’, 
Prishtinë,2015.

Lekturimi gjuhësor i disa teksteve universitare nga lëmi i 
shkencave teknike  si dhe lekturimi i Monografisë ,,Shkolla 
e Mesme Teknike 28 Nëntori  Prishtinë’’, 2012, etj.

Aftsitë e gjuhës (1 deri 5): 1-ulët-5-rrjedhshëm

Gjuha Të folurit Të shkruarit Të lexuarit

angleze 4 4 4

Serbo-kroate 5 5 5


